
 
 
 
 
 
 

 

 

 
 

 

公益社団法人栗原法人会

(単位：円)

本 年 度 予 算 前 年 度 予 算 増 減 摘 要

Ⅰ.一般正味財産増減の部

1.経常増減の部

(1) 経常収益

１．基本財産運用益 1,300 1,375 △ 75

（１）基本財産受取利息 1,300 1,375 △ 75 基本資産である預金の利息

２．特定資産運用益 2,500 2,500 0

（１）特定資産受取利息 2,500 2,500 0 特定資産である預金の利息

３．受取会費 7,009,200 7,396,000 △ 386,800

（１）正会員受取会費 6,555,600 7,115,200 △ 559,600 正会員年会費　　　　　　

（２）賛助会員受取会費 453,600 280,800 172,800 賛助会員年会費　　　　　

４．事業収益 1,661,000 2,305,000 △ 644,000

（１）研修事業収益 235,000 2,125,000 △ 1,890,000 各種研修会参加会費等

（２）その他事業収益 1,426,000 180,000 1,246,000 上記以外の事業収入

５．受取助成金 4,479,400 4,635,100 △ 155,700

（１）全法連助成金 0 4,135,100 △ 4,135,100 公益目的事業助成金

（２）全法連助成金振替額 4,279,400 0 4,279,400 公益目的事業助成金(指定正味財産より振替額）

（３）県法連助成金 200,000 200,000 0 県法連助成金等　　　　

（４）その他補助金等 0 300,000 △ 300,000 上記以外の補助金等

６．受取負担金 667,000 499,000 168,000

（１）青年部会負担金 115,000 115,000 0 青年部会年会費　　　

（２）女性部会負担金 252,000 264,000 △ 12,000 女性部会年会費　　　

（３）総会等負担金 300,000 120,000 180,000 総会等参加負担金　　

７．雑収益 179,600 161,025 18,575

（１）受取利息 600 1,025 △ 425 普通預金利息等　

（２）雑収益 179,000 160,000 19,000 上記以外の収入等

14,000,000 15,000,000 △ 1,000,000
(2) 経常費用

１．事業費 14,327,000 13,727,500 599,500
役員報酬 60,000 80,000 △ 20,000 管外への出張時報酬

給料手当 4,080,000 4,080,000 0 職員・パート給与・各種手当等

福利厚生費 480,000 504,000 △ 24,000 法廷福利・傷害保険・中退金掛金等

旅費交通費 887,000 750,000 137,000 研修会・講演会等講師・役職員交通費等

通信運搬費 659,000 629,000 30,000 研修会・講演会発送料・電話・ＦＡＸ・郵券代等

消耗品費 582,000 580,500 1,500 研修会・講演会等資料代・事務消耗品代

印刷製本費 535,000 350,000 185,000 研修会・講演会等印刷代・コピーカウンタ－料等

光熱水道費 170,000 187,000 △ 17,000 電気・ガス・水道料金等

賃借料 722,500 722,500 0 駐車場・事務所賃借料等

会場費 432,000 423,500 8,500 研修会・講演会・各種委員会会場使用料

諸謝金 1,622,600 1,077,000 545,600 研修会・講演会等講師謝金等

会議費 1,997,000 2,294,100 △ 297,100 総務以外の委員会開催費用等

委託費 691,200 569,400 121,800 オンデマンド利用料・広告料等

支払負担金 212,500 395,000 △ 182,500 各種団体負担金(会費)等

支払寄付金 50,000 0 50,000 周年特別事業(女性部会）

リース料 425,000 425,000 0 事務機器等リース料

表彰費 159,000 120,000 39,000 税に関する絵はがきコンクール等表彰費

支払手数料 262,100 46,465 215,635 金融機関手数料等

雑費 300,100 494,035 △ 193,935 上記以外の支出等

        　 平成２６年度 正味財産増減予算書
          《自 平成２６年４月１日 至 平成２７年３月３１日》

科 目

経　常　収　益　計



 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

本 年 度 予 算 前 年 度 予 算 増 減 摘 要

２．管理費 2,073,000 2,272,500 △ 199,500
役員報酬 90,000 120,000 △ 30,000 管外への出張時報酬

給料手当 720,000 720,000 0 職員・パート給与・各種手当等

福利厚生費 120,000 126,000 △ 6,000 法廷福利・傷害保険・中退金掛金等

旅費交通費 120,000 100,000 20,000 役職員交通費等

通信運搬費 60,000 60,000 0 電話・ＦＡＸ・郵券代等

減価償却費 0 1 △ 1 什器備品等減価償却

消耗品費 18,000 19,500 △ 1,500 事務消耗品代

印刷製本費 30,000 26,000 4,000 会議資料コピーカウンタ－料等

光熱水道費 30,000 33,000 △ 3,000 電気・ガス・水道料金等

賃借料 127,500 127,500 0 駐車場・事務所賃借料等

会場費 0 50,000 △ 50,000 総会・理事会・総務委員会等会場使用料

会議費 530,000 650,000 △ 120,000 総会・理事会・総務委員会等費用

支払負担金 37,500 30,000 7,500 各種団体負担金(会費)等

渉外慶弔費 50,000 100,000 △ 50,000 慶弔に関する費用等

リース料 75,000 75,000 0 事務機器等リース料

支払手数料 45,000 7,500 37,500 金融機関手数料等

雑費 20,000 27,999 △ 7,999 上記以外の支出等

16,400,000 16,000,000 400,000
△ 2,400,000 △ 1,000,000 △ 1,400,000

2.経常外増減の部

(1) 経常外収益 0 0 0
経常外収益計 0 0 0

(2) 経常外費用 72,000 72,000 0
経常外費用計 72,000 72,000 0 法人税等引当支出等

△ 72,000 △ 72,000 0
△ 2,472,000 △ 1,072,000 △ 1,400,000
14,771,337 14,509,345 261,992
12,299,337 13,437,345 △ 1,138,008

Ⅱ.指定正味財産増減の部 0 0 0
受取助成金等

全法連助成金 4,279,400 0 4,279,400 公益目的事業助成金　　　　　　

一般正味財産への振替額 △ 4,279,400 0 △ 4,279,400 公益目的事業助成金(一般正味財産へ振替額）

Ⅲ.正味財産期末残高 12,299,337 13,437,345 △ 1,138,008

※　新新公益会計基準(平成２０年基準）に準拠して作成された正味財産増減予算書である

科 目

経 常 費 用 計

当期経常増減額

当期経常外増減額

当期一般正味財産増減額

一般正味財産期首残高

一般正味財産期末残高



A A：収支ゼロ、B：損益ゼロ(現預金調整)、C：損益ゼロ(他会計調整) 63.9%

【栗原法人会】　平成２６年度収支予算書

税関連事業 企業支援事業 社会貢献事業 収益事業 会員交流事業

公1 公2 公3 共通 小計 収1 他1 小計

　Ⅰ．一般正味財産増減の部

１．経常増減の部

（１）経常収益

１．基本財産運用益 1,300 0 0 0 0 0 0 0 0 1,300 0

（１）基本財産受取利息 1,300 0 0 1,300 基本資産である預金利息

２．特定資産運用益 2,500 0 0 400 650 1,050 0 250 250 1,200 0

（１）特定資産受取利息 2,500 400 650 1,050 250 250 1,200 特定資産である預金利息

（２）特定資産受取賃借料 0 0 0

３．受取会費 7,009,200 0 0 0 3,858,550 3,858,550 0 1,548,750 1,548,750 1,601,900 0

（０）正会員受取会費(連動) 0 0

（１）正会員受取会費 6,555,600 3,631,750 3,631,750 1,548,750 1,548,750 1,375,100 正会員年会費

（２）特別会員受取会費 0 0 0

（３）賛助会員受取会費 453,600 226,800 226,800 0 226,800 賛助会員年会費

４．事業収益 1,661,000 0 100,000 175,000 0 275,000 0 1,386,000 1,386,000 0 0

（１）研修会事業収益 235,000 100,000 75,000 175,000 60,000 60,000 各種研修事業参加負担金

（２）福利厚生事業収益 0 0 0 0

（３）その他事業収益A 816,000 0 816,000 816,000 地区懇談会・賀詞交歓会等参加負担金

（４）その他事業収益B 610,000 100,000 100,000 510,000 510,000 上記以外の事業収入

５．受取補助金 4,479,400 0 0 0 4,279,400 4,279,400 0 0 0 200,000 0 　

（０）全法連助成金(連動) 0 0 0

（１）全法連助成金 4,279,400 4,279,400 4,279,400 0 公益目的事業助成金収入

（２）都道府県連補助金 200,000 0 0 200,000 県連助成金収入

（３）その他の補助金 0 0 0 0 上記以外の助成金収入

６．受取負担金 667,000 0 0 0 0 0 0 367,000 367,000 300,000 0

（１）青年部会負担金 115,000 0 115,000 115,000 青年部会年会費

（２）女性部会負担金 252,000 0 252,000 252,000 女性部会年会費

（３）源泉部会負担金 0 0 0

（４）総会等負担金 300,000 0 0 300,000 総会時異業種交流会負担金

（５）支部負担金 0 0 0

７．受取寄付金 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

（１）受取寄付金 0 0 0

８．雑収益 179,600 0 0 0 0 0 0 139,000 139,000 40,600 0

（１）受取利息 600 0 0 600 普通預金利息等

（２）広告料収益 0 0 0

（３）雑収益 179,000 0 139,000 139,000 40,000 上記以外の収入等

14,000,000 0 100,000 175,400 8,138,600 8,414,000 0 3,441,000 3,441,000 2,145,000 0

備考

経常収益計

会費自動配賦パターン 公益事業比率

合計

公益目的事業会計 収益事業等会計

法人会計 内部取引消去



税関連事業 企業支援事業 社会貢献事業 収益事業 会員交流事業

公1 公2 公3 共通 小計 収1 他1 小計

備考合計

公益目的事業会計 収益事業等会計

法人会計 内部取引消去

（２）経常費用

①事業費 14,327,000 3,663,500 3,779,500 3,043,000 10,486,000 0 3,841,000 3,841,000 0

役員報酬 60,000 15,000 0 0 15,000 0 45,000 45,000 管外への出張時役員報酬

給料手当 4,080,000 960,000 1,200,000 960,000 3,120,000 0 960,000 960,000 職員・臨時職員給与等

臨時雇賃金 0 0 0 0 0 0 0 0

退職給付費用 0 0 0 0 0 0 0 0

福利厚生費 480,000 120,000 150,000 120,000 390,000 0 90,000 90,000 法廷福利・傷害保険・中退金掛金等

旅費交通費 887,000 152,000 325,000 270,000 747,000 0 140,000 140,000 研修会講演会等講師・役職員旅費交通費等

通信運搬費 659,000 177,000 176,000 128,000 481,000 0 178,000 178,000 研修会講演会等発送料・電話・ＦＡＸ・郵券代等

減価償却費 0 0 0 0 0 0 0 0

消耗什器備品費 0 0 0 0 0 0 0 0

消耗品費 582,000 179,000 52,000 203,000 434,000 0 148,000 148,000 研修会講演会等資料代・事務消耗品代等

修繕費 0 0 0 0 0 0 0 0

印刷製本費 535,000 305,000 37,500 170,000 512,500 0 22,500 22,500 研修会講演会等印刷代・コピーカウンター料等

燃料費 0 0 0 0 0 0 0 0

光熱水料費 170,000 100,000 20,000 20,000 140,000 0 30,000 30,000 電気・ガス・水道料金等

賃借料 722,500 425,000 85,000 85,000 595,000 0 127,500 127,500 駐車場・事務所賃貸料等

リース料 425,000 250,000 50,000 50,000 350,000 0 75,000 75,000 事務機器リース料等

事務所管理費 0 0 0 0 0 0 0 0

会場費 432,000 45,000 130,000 182,000 357,000 0 75,000 75,000 研修会講演会・各委員会等の会場使用料等

保険料 0 0 0 0 0 0 0 0

諸謝金 1,622,600 129,600 1,218,000 275,000 1,622,600 0 0 0 研修会講演会等講師謝金等

租税公課 0 0 0 0 0 0 0 0

会議費 1,997,000 193,000 34,000 40,000 267,000 0 1,730,000 1,730,000 総務委員会以外の委員会費用等

委託費 691,200 138,200 163,000 325,000 626,200 0 65,000 65,000 オンデマンド利用料・保守・広告料等

事務委託費 0 0 0 0 0 0 0 0

支払負担金 212,500 125,000 25,000 25,000 175,000 0 37,500 37,500 各種関係団体年会費等

支払寄付金 50,000 0 0 50,000 50,000 0 0 0 周年記念特別事業（女性部会）

広告宣伝費 0 0 0 0 0 0 0 0

委託費(管理） 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0

表彰費 159,000 154,000 0 5,000 159,000 0 0 0 税に関する絵はがきコンクール表彰費等

支払手数料 262,100 152,000 34,600 30,000 216,600 0 45,500 45,500 金融機関等への支払手数料

自由科目(直) 0 0 0 0 0 0 0 0

雑費 300,100 43,700 79,400 105,000 228,100 0 72,000 72,000 上記以外の支出等



税関連事業 企業支援事業 社会貢献事業 収益事業 会員交流事業

公1 公2 公3 共通 小計 収1 他1 小計

備考合計

公益目的事業会計 収益事業等会計

法人会計 内部取引消去

②管理費 2,073,000 2,073,000 0

役員報酬 90,000 90,000 管外への出張時役員報酬

給料手当 720,000 720,000 職員・臨時職員給与等

臨時雇賃金 0 0

退職給付費用 0 0

福利厚生費 120,000 120,000 法廷福利・傷害保険・中退金掛金等

旅費交通費 120,000 120,000 役職員旅費交通費等

通信運搬費 60,000 60,000 電話・ＦＡＸ・郵券代等

減価償却費 0 0

消耗什器備品費 0 0

消耗品費 18,000 18,000 事務消耗品代等

修繕費 0 0

印刷製本費 30,000 30,000 会議資料等コピーカウンター料等

燃料費 0 0

光熱水料費 30,000 30,000 電気・ガス・水道料金等

賃借料 127,500 127,500 駐車場・事務所賃貸料等

リース料 75,000 75,000 事務機器リース料等

事務所管理費 0 0

会場費 0 0

保険料 0 0

諸謝金 0 0

租税公課 0 0

会議費 530,000 530,000 総会・理事会・総務委員会等の費用

委託費 0 0

事務委託費 0 0

支払負担金 37,500 37,500 各種関係団体年会費等

支払寄付金 0 0

渉外慶弔費 50,000 50,000 慶弔に関する費用等

諸会費 0 0

支払利息 0 0

広告宣伝費 0 0

委託費(管理） 0 0

0 0

表彰費 0 0

支払手数料 45,000 45,000 金融機関等への支払手数料

自由科目(直) 0 0

雑費 20,000 20,000 上記以外の支出等

16,400,000 3,663,500 3,779,500 3,043,000 0 10,486,000 0 3,841,000 3,841,000 2,073,000 0

△ 2,400,000 △ 3,663,500 △ 3,679,500 △ 2,867,600 8,138,600 △ 2,072,000 0 △ 400,000 △ 400,000 72,000 0当期経常増減額

経常費用計


